תשס"ט

מספר 805

ע"ש הלנה ופאול שולמן

## אוד מוצל מאש – הרב יצחק יעקב ווייס\*

הרב יצחק יעקב בן יהודה ווייס נולד בדולינה שבהונגריה בשנת 1905. בצעירותו התפרסם כעילוי והוסמך לרב בגיל 17. בעקבות נישואיו לבתו של הרב פנחס סגל צימבויים מאורדיה-מארה שבצפון טרנסילבניה שברומניה עבר להתגורר בעיר זו, ומשנת תרפ"ט (1929) שימש מו"ץ בבית-הדין לצד חמיו.

צפון טרנסילבניה, שסופחה לממלכת רומניה לאחר מלחמת העולם הראשונה, נקרעה משטח רומניה בהתאם ל"דיקטאט ווינה" בתחילת 1940 וסופחה להונגריה. במאי-יוני 1944 הוקמו שם 15 גטאות, ולאחר כחודש גורשו כ-150,000 יהודים למחנות ההשמדה באושוויץ.

4 חלקים של השו"ת יצאו לאור בלונדון בשנים תשט"ו עד תשכ"ב, ושישה חלקים פורסמו בירושלים מתשל"ב ועד תש"ן. על האגנייה "מפקורה" ראו יעקב גלר, העמידה הרוחנית של יהודי רומניה בתקופת השואה, אורות יהדות המגרב, לוד תשס"ג, עמ' 404-407. על הצלת פליטים יהודים מהונגריה ראו שם, עמ' 379-384.

<sup>2</sup> עיתון "שערים": י"ח בסיוון תשמ"ט 1989; עיתון "הצופה", סיוון תשמ"ט (1989); הרב א' שפרן, אל מול פני הסערה, זיכרונות, יד ושם, ירושלים תשנ"א, עמ' 152-163.